
D.D.S.  N° 3490  
         REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 17 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n. 19;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni - disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTA la L.R.190/2014;
VISTO l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per

l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2021-2023
VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo Regionale  n.  168  del  21/04/2021 con la

quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  documento  tecnico  di
accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori
per il triennio 2021-2023;

VISTA la  legge  regionale  15/04/2021  n.  9,  art.  9;  legge  di  stabilità  regionale
snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 concernente le disposizioni ai sensidella
legge  Regionale  15/04/2021  n.  9,  art.  9;  legge  di  stabilità  Regionale
snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;

VISTO il D.D.G. n. 6682 del 14/10/2019 di conferimento di incarico come dirigente
del  Servizio  17  Autoparco  Regionale,  all'Arch.  Salemi  Giovanni  con
decorrenza dal 01 agosto 2019; 

CONSIDERATOche questo servizio non ha ulteriore disponibilità di n. 12 autovetture di
rappresentanza; 

VISTA la  scadenza  del  noleggio  a  breve  termine  senza  conducente  delle  n.  12
autovetture  in  data  23/08/2021,  e  dovendo  garantire  la  continuità  del
servizio essendo autovetture assegnate al Governo Regionale della Regione
Siciliana,  questo  Servizio  17  “Autoparco  Regionale”,  con  email  del
16/09/2021 prot. 99956 del  17/09/2021 chiede alla  società  Locauto Rent
S.p.A,  con  sede  in  Via  Gustavo  Fara.  39,  20124  -   Milano  –  P.  IVA
IT04367650969,  di  voler  sottoporre  una  nuova  offerta  a  far  data  dalla
succitata scadenza  per ulteriori mesi 4 (quattro) alle medesime condizioni
contrattuali in essere;

VISTA l’offerta  trasmessa dalla  Società  succitata  con email  in data  16/09/2021,
introitata a nostro protocollo n. 99958 del 17/09/2021, che si evidenzia il
costo  di  €  753,00 più  IVA  in  misura  di  legge  per  singola  autovettura
gruppo F, che sommato per n. 12 autovetture per 4 (quattro) mesi si ha un



totale  pari  a  €  36.144,00  +  IVA,  con  decorrenza  dal  2/08/2021  al
21/12/2021

VISTA l’email inviata il 17/09/2021 con protocollo n. 100040 di pari data, con la
quale  questo ufficio comunica alla   Società Locauto Rent  SpA,  con sede
legale  in  via  Gustavo  Fara,  39,  20124  Milano  -  P.IVA  IT04367650969,
l’accettazione  dell’offerta  trasmessa  con  email  in  data  16/09/2021 e
introitata a nostro protocollo 99958 del 17/09/2021;

VISTO il CIG: Z202FF6467;
RITENUTO di  procedere  all’impegno  della  spesa  di  €  36.144,00  (euro

trentaseimilacentoquarantaquattro/00) più IVA in misura di legge, per
un totale pari a € 44.095,68 (euro quarantaquattromilanovantacinque/
68),  a gravare sul  Capitolo 108515 “ Spese per il noleggio o il leasing di
autoveicoli per i servizi dell’Amministrazione Regionale” del Bilancio della
Regione,  rubrica  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del
Personale, a  favore  della   Società  Locauto  Rent  S.p.A,  con  sede  in  Via
Gustavo Fara. 39, 20124 -  Milano – P. IVA IT04367650969, per la fornitura
del  servizio  di  noleggio  a  breve  termine  senza  conducente,  di  n.  12
autovetture di rappresentanza gruppo F, per il periodo dal 23/08/2021 al
21/12/2021.

DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioni in premessa indicate è accettata l’offerta trasmessa dalla Società
Locauto  Rent  S.p.A,  con  sede  in  Via  Gustavo  Fara.  39,  20124  -   Milano  –  P.  IVA
IT04367650969di  n.  12  autovetture  gruppo  F  per  mesi  4  (quattro)  con  decorrenza  dal
23/08/2021 al 21/12/2021, al costo di € 753,00 + iva in misura di legge cadauna, che per 12
(dodici) vetture ammonta a un totale pari a € 36.144,00 + IVA in misura di legge.

Art. 2 – Per le motivazioni in premessa indicate è assunto formale impegno di spesa per la
somma di € 44.095,68 (euro quarantaquattromilanovantacinque/68)) compreso IVA in
misura  di  legge,  a  gravare  sul  Capitolo  108515”Spese  per  noleggio  o  il  leasing  di
autoveicoli  per  i  servizi  dell’Amministrazione  Regionale”del  Bilancio  della  Regione,
rubrica  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  esercizio
finanziario  2021,  per  il  pagamento  dei  canoni  di  noleggio  a  breve  termine  senza
conducente di n. 12 autovetture per mesi 4 (quattro) con decorrenza dal 23/08/2021 al
21/12/2021, a favore della   Società Locauto Rent S.p.A, con sede in Via Gustavo Fara. 39,
20124 -  Milano – P. IVA IT04367650969.

Art. 3 -  La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente
esercizio, è codificata con il  codice gestionale di V livello n. U.1.03.02.08.001 del piano
dei conti integrato.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e
Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi della legge Regionale 15/04/2021 n. 9, art.
9.

Palermo, lì 21/09/2021
                             

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
    G. Salemi


	Regione Siciliana
	DECRETA

		2021-09-21T10:45:47+0200
	GIOVANNI SALEMI




